
Rohozec
Kraj: Středočeský Okres: Kutná Hora

Správní obvod: Čáslav GPS souřadnice: 49.976021N, 15.384641E

Nadmořská výška: 218 m n. m. První pís. zmínka: 1407 (617 let) Katastrální výměra: 529 ha

Počet obyvatel: 316 PSČ: 285 63

Adresa URL: www.obecrohozec.cz

Současnost obce Rohozec
V roce 1960 se Rohozec stal součástí střediskové obce Mikuláš, ale v roce 1993 získal opět samostatnost.
Vznikly dvě nové prodejny potravin, prosperující truhlářská výroba zaměstnávající 25 lidí a
mezinárodní kamionová doprava.
Došlo k přestavbě školy na společenský dům a úpravě místního sportoviště s hřištěm na volejbal,
nohejbal a tenis, dětské hřiště a letní parket. V roce 2002 byla vybudována plynofikace obce. V nedalekých
Žehušicích je nová škola, lékař i pošta.
Od roku 1887 působí ve vsi Sbor dobrovolných hasičů. Pomáhá nejen při hašení požárů, ale i
povodních a zajišťuje společenské akce různého druhu. Historie tělovýchovné jednoty Sokol Rohozec
sahá až do roku 1922. V současné době vykonává sportovní a kulturní činnost. Velké oblíbenosti se
těší nohejbalový a volejbalový turnaj, dětský den či karneval, mikulášská nadílka, sraz rodáků a
přátel i setkání důchodců.
Tradičně probíhají pietní akty u pomníku padlých v 1. světové válce. Součástí uctění památky
bývá i lampionový průvod.
Stavět se opět začíná až v posledních letech.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4036/rohozec/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 03:01:55


